



Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser

Orientering til Naalakkersuisut om Finansudvalgets beslutning fredag den 26. marts 2010 - Sag nr. 01.31.06/10-00464

Salg og køb af lejlighed til Naalakkersuisut i København.

Naalakkersuisut indstiller,

- at** Finansudvalget godkender, at Formandens Departement kan anskaffe en erstatningslejlighed på Christianshavn inden for en ramme af 3.200.000 kr.,
- at** bevillingen på hovedkonto 87.72.07 Personaleboliger, projekt nr. 001.30.010 Salg og køb af lejlighed til Naalakkersuisut, KBH forhøjes med 500.000 kr.,
- at** bevillingen på hovedkonto 80.00.01 Omrokeringsreserven reduceres med 500.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger

Naalakkersuisut søger i denne sag om en nettobevilling på 500.000 kr. m.h.p. udskiftning af Selvstyrets lejlighed i København. Angiveligt anses den nuværende lejligheds beliggenhed på Østerbro således som uhensigtsmæssig i fh.t. Grønlands Repræsentation på Christianshavn.

Det fremgår af ansøgningen, at lejligheden fortrinsvis påregnes benyttet af medlemmer af Naalakkersuisut og af departementschefer i Selvstyrets centralorganisation. Da Udvalget er bekendt med, at en tidligere formand for Inatsisartut førhen har benyttet sig af den gamle lejlighed forudsættes det, at Inatsisartuts nuværende formand (og f.s.v. øvrige medlemmer af Inatsisartut) også vil kunne benytte den nye lejlighed i forbindelse med officielle rejser.

Det fremgår af ansøgningen, at den nye lejlighed forventes at medføre driftsbesparelser i form af lavere taxaregninger og nemmere servicering af lejligheden fra Grønlands Repræsentation. Udvalget finder, at Naalakkersuisut med fordel kunne have fremlagt et samlet overslag til anskueliggørelse af disse angivelige besparelser.

Et enigt udvalg konstaterer, at købet af ny lejlighed i København *burde* have været indarbejdet i Forslaget til Finanslov for enten 2010 eller 2011. Udvalget finder således, at en sag som nærværende med fordel kunne have indgået i Inatsisartuts overordnede prioritering af Landskassens midler.

Udvalget er herefter delt i et flertal og et mindretal i denne sag.

Et mindretal i udvalget, bestående af Per Berthelsen og Finn Karlsen, finder, at det i en tid med offentlige besparelser og begrænsede midler i Landskassen ikke er på sin plads at anvende offentlige midler på at udskifte Selvstyrets lejlighed i København. Mindretallet anser det ikke som sandsynliggjort, at købet af den nye lejlighed vil medføre nævneværdige besparelser,

hvorfor ansøgningen samlet indstilles til forkastelse.

Et flertal i udvalget, bestående af Naaja Nathanielsen, Olga P. Berthelsen og Niels Thomsen, finder, at fordelene ved den nye lejligheds mere centrale beliggenhed i København opvejer den trods alt begrænsede engangsudgift, som følger af udskiftningen af den eksisterende lejlighed. Flertallet kan på denne baggrund godkende ansøgningen.

Der træffes beslutning i overensstemmelse med flertallets ønske.

Finansudvalgets beslutning

Med den ovenfor anførte forståelse **godkender** et flertal i Finansudvalget indstillingerne fra Naalakkersuisut.

På Finansudvalgets vegne

Naaja Nathanielsen
Formand for Finansudvalget